
UFFICIO GESTIONE DEL PERSONALE

Responsabile : MENOZZI IURI
 

_____________________

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

  n. 1425 del 04/10/2023

Oggetto: PROROGA  TERMINI  DI  PARTECIPAZIONE  DELL'AVVISO  DI  INTERPELLO  PER  LA 

COPERTURA DI N. 1 POSTO A TEMPO PIENO E INDETERMINATO DI ISTRUTTORE TECNICO PRESSO 

LA PROVINCIA DI PARMA APPROVATO CON DETERMINAZIONE N. 1323/2023

IL DIRIGENTE 

Richiamata la determinazione n. 1323 del 20/09/2023 con la quale è stato approvato lo schema 
dell’avviso di interpello per la manifestazione di interesse ai candidati iscritti nell’elenco degli idonei 
denominato “Istruttore tecnico cat. C” per la copertura a tempo pieno e indeterminato di n. 1 posto 
di Istruttore tecnico (Area Istruttori) da assegnare all’ Ufficio Edilizia Scolastica;

Considerato che l’avviso di selezione è stato pubblicato in data 21/09/2023 all’ Albo Pretorio on- 
line della Provincia di Parma e sito istituzionale dell’Ente e vi rimarrà pubblicato fino al 06/10/2023;

Preso atto che alla data odierna non è ancora pervenuta alcuna manifestazione di interesse da 
parte dei candidati inseriti all’interno dell’elenco di idonei da assumere con il profilo di Istruttore 
tecnico, approvato con determinazione n. 548/2022 s.m.i.;

Visto l’art.  18  comma  1  lett.  a)  del  Regolamento  di  disciplina  delle  procedure  concorsuali, 
approvato con decreto del Presidente n. 167/2018 s.m.i.  che cita testualmente:

1. E’ facoltà del Dirigente competente in materia di personale, per motivate esigenze e con 
apposito provvedimento, procedere:

a) alla riapertura, se già scaduto, od alla proroga, prima della scadenza, del termine fissato 
nell’avviso per la presentazione della domanda di partecipazione alla selezione.

Determina n. 1425 del 04/10/2023 pag. 1/2

copia informatica per consultazione



Il provvedimento è pubblicato con le stesse modalità adottate per l’avviso iniziale. Restano valide 
le domande presentate in precedenza, con facoltà per i candidati di procedere, entro il nuovo 
termine, all’integrazione della documentazione;

Ritenuto pertanto  opportuno  prorogare  i  termini  di  partecipazione  dell’avviso  di  interpello  di 
ulteriori 10 giorni , al fine di permettere la più ampia partecipazione alla selezione di che trattasi e 
di consentire al maggior numero possibile di candidati idonei di presentare la manifestazione di 
interesse alla partecipazione;

Dato atto che per il sottoscritto dirigente non sussistono le condizioni di conflitto di interesse ex 
art. 6 bis della Legge n. 241/1990, come introdotto dalla Legge n. 190/2012;

Visti:

- l’art. 5 del D.Lgs. 165/2001;
- l’art. 107, commi 2 e 3, del D.lgs 267/2000;
- l’art. 41 dello Statuto;
- l’art. 25 del vigente Regolamento per l’organizzazione degli uffici e dei Servizi;

DETERMINA

1. DI PROROGARE, per le motivazioni indicate in premessa, i termini di partecipazione dell’avviso 
di  interpello  approvato  con  determinazione  n.  1323/2023  di  ulteriori  10  giorni  dalla  data  di 
scadenza inizialmente prevista (06/10/2023);

2. DI STABILIRE pertanto che le manifestazioni di interesse da parte dei candidati idonei potranno 
essere presentate fino al 16/10/2023;

3. DI DARE MANDATO all’ Ufficio Gestione del Personale di prorogare i termini di pubblicazione 
dell’avviso di interpello sul sito istituzionale e sull’Albo Pretorio on-line, nonché di inviare apposita 
comunicazione personale a tutti gli idonei inseriti nell’elenco;

4.  DI  DARE ATTO che per  il  sottoscritto  dirigente,  non sussistono le  condizioni  di  conflitto  di 
interesse ex art. 6 della Legge 241/1990, come introdotto dalla Legge 190/2012.

Sottoscritta dal Responsabile
(MENOZZI IURI)
con firma digitale

Determina n. 1425 del 04/10/2023 pag. 2/2

copia informatica per consultazione


